



Zrewitalizują park wiejski. Część prac wykonają sami mieszkańcy

data aktualizacji: 2015.06.05



Nowa nasadzenia, ławeczki, wyposażona w meble altanka, urządzenie wielofunkcyjne do zabaw dla najmłodszych mieszkańców, a nawet grill ogrodowy - wszystkie te elementy znajdą się na wyposażeniu parku wiejskiego w Babiętach Wielkich w gminie Susz. Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a przede wszystkim dzięki aktywności i zaangażowaniu samych mieszkańców, którzy wzięli na siebie odpowiedzialność za wykonanie części prac.

10 tysięcy złotych - taką kwotą dofinansuje rewitalizację parku wiejskiego w Babiętach Wielkich samorząd województwa warmińsko-mazurskiego w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla”. Brakującą sumę (14 678,50 zł) dołoży Gmina Susz.

W ramach inwestycji dość rozległy plac położony w pobliżu miejscowej szkoły podstawowej, który pełni funkcję parku wiejskiego, zostanie wyposażony w 4 ławeczki, altanę z meblami i grillem ogrodowym, urządzenie wielofunkcyjne pełniące funkcję placu zabaw dla dzieci, nowe nasadzenia roślinne, stojak na rowery i kosze na śmieci.

Specyfika konkursu, w ramach którego uzyskano dotację, wymaga, by w poprawę miejscowej infrastruktury zaangażowali się sami mieszkańcy. Tak też się stanie. Członkowie lokalnej społeczności wzięli na siebie odpowiedzialność za wykonanie prac porządkowych na placu, wyrównanie terenu oraz wycięcie krzewów i zarośli. Szacuje się, że inwestycja zostanie ukończona i oddana do użytku w połowie września br.

W ramach tego samego projektu dofinansowanie uzyskało również sołectwo Bałoszyce, gdzie ma zostać zrealizowany projekt pod nazwą "Budowa Centrum Wypoczynku Wiejskiego z uwzględnieniem urządzeń do aktywnego ćwiczenia na dworze". Będzie to wyposażona w łącznie 6 urządzeń siłownia zewnętrzna. Koszt inwestycji to łącznie 16 656 zł, z czego 10 tysięcy pochodzi z dofinansowania.

Gmina Susz bierze udział w programie odnowy wsi od 2012 roku, a wymienione wyżej projekty będą pierwszymi zrealizowanymi w jej ramach inicjatywami. Jest to specyficzny program, w którym najpierw trzeba zakwalifikować się do udziału (komisja ocenia m.in. stan istniejącej infrastruktury i aktywność lokalnej społeczności), a następnie możliwe jest składanie wniosków o dofinansowanie realizacji konkretnych inwestycji.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50086-zrewitalizuja-park-wiejski-czesc-prac-wykonaja-sami-mieszkanicy>